
UCHWAŁA NR XXXVIII/327/21 
RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/249/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26 stycznia 2021r.  w sprawie 
uchwalenia " Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kostomłoty na  2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tj.  Dz. U.  
z 2021 poz. 1372)  w związku  z art. 4¹  ust  1, 2 ustawy  z dnia  26 października  1982 roku  o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1119) Rada Gminy Kostomłoty 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XXX/249/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26 stycznia 2021r.  
w sprawie uchwalenia " Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kostomłoty na 2021 rok", pkt. III "Zadania do realizacji", 
ppkt. 3.2.11 przyjmuje następujące brzmienie: "Stworzenie warunków do właściwego spędzania wolnego czasu 
przez dzieci i młodzież w świetlicach opiekuńczo wychowawczych z elementami socjoterapii i świetlicach 
wiejskich (np. poprzez wspieranie działalności świetlic wiejskich poprzez zakup sprzętu sportowego, refundacja 
kosztów utrzymania świetlic realizujacych program profilaktyczny, remont i przebudowa miejsc odreagowania 
trudnych sytuacji przez dzieci z rodzin dysfunkcyjnych). 

2. W załączniku nr 1 do Uchwały nr XXX/249/21 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 26 stycznia 2021r.  
w sprawie uchwalenia " Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kostomłoty na 2021 rok, w pkt. IX "Preliminarz wydatków 
2021" wprowadza się następujący wydatek: Dział 851 - Ochrona Zdrowia. Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 

§ Rodzaj wydatku  Planowana kwota Objaśnienie  
6050 Wydatek inwestycyjny 18 800,00 Rozbudowa świetlicy 

wiejskiej w 
Jarząbkowicach w 
związku z 
prowadzeniem zajęć 
dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych i 
realizacją Gminnego 
Programu Profilaktyki 
Alkoholowej.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy  Kostomłoty.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436EC628-EAAA-48F6-A036-AC4CE3805BB5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.
z 2021 r., poz. 1119) od 1 stycznia 2021 zostały wprowadzone nowe zasady ustalania i poboru opłaty za
korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi.

Na podstawie rozwiązań określonych w art. 9² ust. 11 i 20 znowelizowanej ustawy opłata jest pobierana
od przedsiębiorcy zaopatrującego przedsiębiorcę, który posiada zezwolenie
na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej
300 ml.

Jednocześnie wskazano organ właściwy do poboru opłaty za korzystanie z zezwoleń
na hurtowy obrót napojami alkoholowymi. Jest to Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego
w Bydgoszczy, którego zobowiązano do redystrybucji uzyskanych dochodów z opłat – przekazania ich
gminom i Narodowemu Funduszowi Zdrowia (po 50%).

W związku z powyższym dodatkowe środki pochodzące z redystrybucji uzyskanych dochodów z opłat
za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi przeznaczone zostały na realizację
zadań z zakresu Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Kostomłoty w szczególności na działania mające na celu realizację
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.

Sporządził: Beata Mamczarz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436EC628-EAAA-48F6-A036-AC4CE3805BB5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

